
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8)

80122Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. AFFARI LEGALI

OGGETTO:LIQUIDAZIONE COMPENSO AVV. FULVIO CEGLIO PER IL GIUDIZIO RG. N. 
11543/2023 INNANZI IL TRIBUNALE DI NAPOLI VIII SEZ. CIVILE – RICORSO PER 
CONSULENZA TECNICA PREVENTIVA AI FINI DELLA COMPOSIZIONE DELLA LITE 
EX ART. 696 BIS C.P.C. - AD ISTANZA DEI SIGG.RI M.D.V. E C.C. - PRAT. DI LEGAL APP 
N. 30/23.

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI LEGALI

Premesso che:

- con nota prot. n. 13401/23 del 21/06/2023 (allegato e non reso pubblico) veniva notificato, ad istanza dei 

sigg.ri M.D.V. e C.C., un Ricorso per Accertamento Tecnico Preventivo innanzi al Tribunale di Napoli per 

l’accertamento di un presunto errore medico di sanitari della AORN Santobono Pausilipon;

- con Delibera n. 626/23, allegata e non pubblicata, veniva conferito incarico all’avv. Fulvio Ceglio per la difesa 

dell’AORN Santobono Pausilipon nel Giudizio citato, inserito sulla piattaforma di Legal app al n. 30/2023 

(come da scheda allegata e non pubblicata);

- con nota prot. 26716/23 l’Avv. Fulvio Ceglio trasmetteva l’Ordinanza con cui si chiudeva il giudizio nei 

confronti dell’AORN Santobono Pausilipon, nonché un proforma di fattura relativo ai suoi compensi per 

€.4.773,95,

- altresì con nota prot n. 17275/2023 forniva una relazione dettagliata del giudizio di cui trattasi;

- che tutti dati richiesti dalla nota prot. n. 12193/2022 per la liquidazione sono riportati nel proforma di fattura 

di cui alla nota protocollo n. 26716/23 ove vengono indicate anche le coordinate bancarie su cui procedere 

con il relativo pagamento;

- altresì, che l'incarico de quo si trova inserito nel Registro degli incarichi 2023 adottato dalla UOC 

AALL e che l’importo della presente liquidazione, pari ad €. 4.773,95, è corrispondente a quello 

riportato in previsione;

- il Responsabile del Procedimento di Liquidazione ha verificato che le somme richieste dall’avv. Fulvio Ceglio 

sono congrue in quanto conformi al Regolamento Avvocati Esterni di cui alla Delibera n. 33/2019, ss.mm.ii 

rispetto all’incarico dalla stessa espletato ovvero rientranti nelle soglie minime volute del regolamento (cfr 

calcolo compenso ipotetico allegato);

- che risulta necessario liquidare l’importo complessivo di € € 4.773,95 all’avv. Fulvio Ceglio per la difesa 

dell’AORN nel citato Giudizio;



Pag.2di2 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI LEGALI
D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende interamente riportato: 

di dover liquidare l’importo complessivo di € € 4.773,95 all’avv. Fulvio Ceglio per la difesa dell’AORN nel Giudizio 

citato in epigrafe con e modalità di cui alla nota prot. n. 26716/2024 e per le motivazioni in premessa;

- Di trasmettere il presente provvedimento per il seguito di competenza:

 alla UOC GEF per i relativi pagamenti;
 alla UOC Affari Giuridici e Legali;
 al Referente per la Trasparenza;

- e p.c. 
 Al Collegio Sindacale.
 Avvocato Fulvio Ceglio Pec: fulvioceglio@avvocatinapoli.legalmail.it 

Il Responsabile del Procedimento di Liquidazione
Dr.ssa Roberta Capurro
(F.to digitalmente)

IL Direttore UOC Affari Legali
Avv. Maria Fusco

(F.to digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 110 del 08 marzo 2024
		2024-03-07T11:42:21+0100
	Roberta Capurro


		2024-03-08T14:30:47+0100
	Maria Fusco


		2024-03-08T14:31:33+0100
	Giuseppe Rocco




